หนังสือพิมพ์ กรุงเทพธุรกิจ วัน เดือน ปี 9 ก.ย. 2562 หน้า 7 เรื่อง เอทานอล

'บางจาก' รุกธุรกิจชีวภาพ กระตุ้นรัฐหนุน 'เอทานอล'

● **ณัฐนิชา คอนสุวรรณ**
กรุงเทพธุรกิจ

แผนส่งเสริมการใช้เอทานอลเป็นเชื้อเพลิงในภาคขนส่ง ตามร่างแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก ปี 2561-2580 (เออีดีพี 2018) ที่มีแนวโน้มลดเป้าหมายการใช้เอทานอลในปลายแผนลงเหลือ 6.6 ล้านลิตรต่อวัน จากเดิมแผนเออีดีพี 2015 (ปี 2558-2579) อยู่ที่ 11.3 ล้านลิตรต่อวัน โดยภาครัฐประเมินว่าการเติบโตของยานยนต์ไฟฟ้า (อีวี) จะมาแทนที่การแก๊สโซฮอล์ในอนาคต

ปัจจัยดังกล่าวทำให้กลุ่มธุรกิจชีวภาพบริษัท บีบีจีไอ จำกัด (มหาชน) ที่เกิดจากรวมกิจการธุรกิจชีวภาพของกลุ่ม บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ BCP และธุรกิจเอทานอลของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) หรือ KSL ลดเป้าหมายการผลิตเอทานอลตามแผน 5 ปี (2561-2565) จาก 1 ล้านลิตรต่อวัน เหลือ 8.5 แสนลิตร